MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Conselho do Campus

EDITAL CONCAMP Nº 05/2020

DISCIPLINA O PROCESSO DE CONSTITUIÇÃO DA

COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE DO CAMPUS BENTO GONÇALVES

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS

O Presidente do Conselho do Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que determina o Edital CONCAMP nº 05, de 3 de setembro de 2020, torna pública a
lista preliminar de candidatos inscritos:

1. Representantes do corpo discente:

Jamerson Fiorentin – Matrícula 201720170010
João Nascimento Mota Kellerman – Matrícula 201921850035
Sandra Maria Zeni – Matrícula 20162170232
* A inscrição do estudante Bruno Casali Guth foi indeferida, por não atender integralmente ao
item 2.2, Inciso II, do Edital CONCAMP nº 05/2020.

Representantes do corpo docente:
Elimoel Abrão Elias – Siape 2390680
Giovani Farina – Siape 2190430

Representantes do corpo técnico-administrativo:
Jair Matias da Rosa – Siape 1982917
Taiane da Silva Bartz – Siape 2342878

2. Recurso: os recursos deverão ser enviados no prazo contido no cronograma do Edital (até o dia

14/09/2020), para o e-mail  secretariaconcamp@bento.ifrs.edu.br

3. De acordo com o item 5.6 do Edital CONCAMP nº 05/2020: “Em havendo três ou menos de três
candidatos de cada segmento, os inscritos serão considerados eleitos como titulares, sem a ne-
cessidade de eleição. Nesse caso, não havendo o número suficiente de candidatos para preen-
chimento das vagas remanescentes, de titulares e/ou suplentes, estas serão preenchidas por no-
meação do Presidente do Conselho do Campus, por deliberação do Conselho do Campus”.

                 Bento Gonçalves, 11 de setembro de 2020.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Presidente do Conselho do Campus